令和５年１０月２０日

報道機関各位

長岡市越路支所産業建設課長

        １２０年余りの歴史がつなぐ紅に染まる庭園

 越路もみじまつりとこしじ秋まつりを開催

越路地域を代表する観光スポットであり、地域住民の心のよりどころとなっている

「もみじ園」。色鮮やかな紅葉と厳かな庭園が調和する会場で、「越路もみじまつり」

を開催します。

期間中は、庭園内のもみじをライトアップで彩るほか、毎年恒例の「柏崎市松雲山

荘」「弥彦村もみじ谷」と連携したスタンプラリーも実施します。

また、今年は、まつり初日に「こしじ秋まつり」を同時開催します。地元出身の民

謡歌手や落語家などが出演するステージ、飲食や特産品の販売、フリーマーケットな

ど、行楽の秋を楽しめる一日となっています。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いいたします。

越路もみじまつり

１ 開催期間  １０月２８日（土）～１１月２３日（祝・木）

２ 会  場  長岡市もみじ園（長岡市朝日 600）

３ 内  容  ・ライトアップ（夕暮れから午後９時まで）

・越後三大紅葉ライトアップスタンプラリー（11月26日（日）まで）

・庭園（山荘）ガイド（11 月 11 日（土）実施）

・越路中学校吹奏楽部演奏（11 月 19 日（日））

・越路地域の特産品等販売・ＰＲ

４ 主  催  越路もみじまつり実行委員会（事務局：越路観光協会）

第３０回 こしじ秋まつり  ※５年ぶりの開催（悪天候、ウイルス禍のため４回中止）

１ 開催日時  １０月２８日（土） 午前１１時～午後３時

２ 会  場  越路体育館、芝生広場（長岡市来迎寺甲 885）

３ 内  容  ・ステージイベント（歌謡、落語、伝統芸能、ダンスなど）

・出店、体験コーナー（飲食・特産品販売、フリーマーケットなど）

 ４ 主  催  こしじ秋まつり実行委員会（事務局：越路町商工会、長岡市）

                    問い合わせ：越路支所産業建設課 石川

TEL０２５８－９２－５９０３

長岡市